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Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

Smar używany na statkach niebezpieczny dla
ptaków

Smar wykorzystywany w silnikach statków zawierający poliizobutylen (PIB) zagraża ptakom
morskim, dlatego organizacje ochrony przyrody nawołują do zmiany przepisów
regulujących jego używanie.
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4 tys. ptaków ucierpiało podczas niedawnego wycieku poliizobutylenu, a setki z nich - martwych -
morze wyrzuciło na południowe wybrzeże Anglii - podało brytyjskie Królewskie Towarzystwo
Ochrony Ptaków (RSPB).

Poliizobutylen wykorzystywany jest także do wyrobu gumy do żucia, taśmy samoprzylepnej i środków
uszczelniających.

RSPB i inne organizacje apelują do Międzynarodowej Organizacji Morskiej (IMO), aby
"przeklasyfikowała" związek chemiczny. "Ryzyko związane z PIB jest poważnie niedoceniane" -
napisała organizacja RSPB.

Obecnie PIB-u można legalnie pozbywać się w małych ilościach w okolicznościach określanych przez
Międzynarodową konwencję o zapobieganiu zanieczyszczeniu morza przez statki. RSPB, a także
Wildlife Trusts, Marine Conservation Society i RSPCA domagają się zaprzestania tego procederu.
Organizacje popiera Izba Żeglugi Wielkiej Brytanii.

Apel zbiega się z trwającym w Londynie od 13 do 17 maja posiedzeniem komitetu ochrony
środowiska morskiego IMO.

W sprawie kwietniowego wycieku brytyjska agencja Maritime and Coastguard Agency (MCA) wciąż
prowadzi dochodzenie, aby zidentyfikować odpowiedzialną za niego jednostkę. Podczas tamtego
wydarzenia ucierpiały głównie nurzyki, a także alki, głuptaki, fulmary i maskonury, oblepione kleistą
substancją.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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